РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 01 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА	                                              №586
[bookmark: sub_555]
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
 ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА №436 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА 2020-2024 ГОДЫ»»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Балаганского района от 11 октября 2019 года №436 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Балаганский район на 2020-2024 годы»»:
1)Преамбулу Постановления изложить в редакции:
«Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», Указом Губернатора Иркутской области от 19 января 2021 года №18-уг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Иркутской области на 2018 - 2020 годы», Указом Губернатора Иркутской области от 10 сентября 2021 года №247-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора Иркутской области от 19 января 2021 года №18-уг», на основании постановлений администрации Балаганского района от 27 августа 2018 года №317 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Балаганский район и их формирования и реализации и оценки эффективности реализации».
2)Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1);
3)Раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение программы» программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Балаганский район на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 2);
4)Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Балаганский район» к программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Балаганский район на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).
5)Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Балаганский район на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).
2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлениях администрации Балаганского района от 11 октября 2019 года №436.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов

Приложение 1
к постановлению администрации
Балаганского района
от 01.12.2021 года №586

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 60 тыс. руб. за счет средств местного бюджета,
в том числе по годам:
2020г.-6,0 тыс. руб.;
2021г.-9,0 тыс. руб.;
2022г.-9,0 тыс.руб.;
2023г.-6,0 тыс.руб.;
2024г.-30,0 тыс.руб.

Приложение 2
к постановлению администрации
Балаганского района
от 01.12.2021 года №586

Раздел 5. Сроки реализации и ресурсное обеспечение программы
Срок реализации программы составляет пять лет (2020-2024годы).
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объемы финансирования мероприятий ежегодно подлежат обоснованию и уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.
В целом на реализацию программы требуется финансирование в размере 60 тыс.руб. за счет средств местного бюджета.
Тыс.руб.
	Срок реализации
	Всего по программе
	2020
год

2021
год

	2022
год
	2023
год
	2024
год

	Общий объем финансирования
	60
	6
	9
	9
	6
	30

4

Приложение 3
к постановлению администрации
Балаганского района
от 01.12.2021 года №586

Приложение 3
к муниципальной программе
«Противодействие коррупции в
муниципальном образовании
Балаганский район на 2020-2024 годы»»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Балаганский район
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	Всего:

	6
	9
	9
	6
	30

	9

	01

	Основное мероприятие:
Организация участия в курсах повышения квалификации по вопросам противодействия коррупции
	Ответсвенный исполнитель:
Администрация Балаганского района
	994
	07
	05
	4360979515
	6

	5000100046

	6
	6
	6
	18

	Соисполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	992
	01
	13
	4360979515
	0

	5000100046

	1
	0
	0
	3

	Соисполнитель:
МКУ Управление культуры муниципального образования Балаганский район
	957
	08
	04
	4360979515
	0

	5000100046

	1
	0
	0
	3

	Соисполнитель:
МКУ Управление образования Балаганского района
	973
	07
	09
	4360979515
	0

	5000100046

	0
	0
	0
	3

	Соисполнитель:
МКУ Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями
	973
	07
	09
	4360979515
	0

	5000100046

	1
	0
	0
	3

	Соисполнитель:
МКУ Управление архитектуры и градостроительства
	994
	01
	13
	4360979515
	0

	5000100046

	0
	3
	0
	0

Приложение 4
к постановлению администрации
Балаганского района
от 01.12.2021 года №586

Приложение 4
к муниципальной программе
«Противодействие коррупции в
муниципальном образовании
Балаганский район на 2020-2024 годы»»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов,т.руб.

	Итого
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023
год

2024 год

	МП
	Пп

	9

	Программа  «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Балаганский район на 2020-2024 годы»
	Всего
В том числе местный бюджет
	60
	6
	9
	9
	6

30

7